
 
Новоникольский сельский Совет 

Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан 

 
РЕШЕНИЕ 

 
13 июля  2022 года                            № 43 
 
 

О внесении изменений в решение 
Новоникольского сельского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 20  января 
2022 года №31 «О Положении о статусе 
депутата Новоникольского сельского 
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ 
«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом 
муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан 

 
Новоникольский сельский Совет РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Новоникольского сельского Совета Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан от 20  января 2022 года №31                
«О Положении о статусе депутата Новоникольского сельского Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» следующие 
изменения: 

в Приложении к решению: 
а)  часть 2 статьи 17 «Ограничения, связанные с осуществлением 

полномочий депутата» изложить в следующей редакции: 
«2. Лица, замещающие муниципальные должности, не вправе замещать 

государственные должности Российской Федерации, государственные 
должности субъектов Российской Федерации, иные муниципальные должности, 
должности государственной или муниципальной службы, если иное не 
установлено федеральными законами.»; 

б) статью 19 «Взаимоотношения депутата с органами и должностными 
лицами местного самоуправления» изложить в следующей редакции: 

«1. Депутат, являясь членом коллегиального  органа  местного 
самоуправления,  обладает всей полнотой прав,  обеспечивающих  его 
активное участие в деятельности Совета Поселения, информирует Совет 
поселения о его работе в избирательном округе, Совете Поселения. 

2. Органы и  должностные  лица местного самоуправления оказывают 
депутату необходимую помощь в его работе, информируют депутата о  
деятельности органов местного самоуправления, о ходе выполнения программ 
экономического и социального развития территории, о мерах, принятых по 
критическим замечаниям и предложениям депутата, содействуют изучению 

kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=423979247
kodeks://link/d?nd=423979247


депутатом законодательства, практики работы Совета Поселения, 
общественного мнения.». 

2. Положения подпунктов а, б пункта 2 части 3 статьи 17 Положения о 
статусе депутата  Новоникольского сельского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан, касающиеся порядка 
формирования, полномочий и статуса избирательных комиссий муниципальных 
образований, а также статуса членов избирательных комиссий муниципальных 
образований, применяются в части, не противоречащей положениям 
законодательных актов Российской Федерации, измененных Федеральным 
законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», и статьи 9 Федерального 
закона от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации». 

3. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных 
стендах, расположенных на территории населенных пунктов: Республика 
Татарстан, Альметьевский район, с. Новоникольск, ул. Центральная, д.100, с. 
Холодная Поляна, ул. Луговая,   д.60, д. Иштиряк, ул. Чишма, д.3, поселки 
Хазовка, Болтаево, Завод, Каменка, Малый Шуган, Поташная Поляна, 
Сосновка, разместить на «Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
сельского поселения. 
 
 

 


